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ERSAF 
RENDICONTO FINANZIARIO SPESE - ESERCIZIO 2014 

CAPITOLO 

CODICE DESCRIZIONE 

Totale Titolo 3 

4 PARTITE DI GIRO 

4.01 Partite di giro 

4.01.001 I Partite di giro 

4.01.001.(!001 I Partite di giro 

92i .O I Versamento ritenute 

922.0 

923.0 

924.0 

previdenziali ed 
assistenziali per il personale 

Versamento ritenute erariali 
sul trattamento economico del 
personale 

Versamento ritenute 
previdenziali ed 
assistenziali per compensi ad 
amministratori, revisori e 
consulenti 

Versamento ritenute erariali 
su compensi ad 
amministratori, revisori e 
consulenti 

<' r•,.. .. 

925.0 - , - ~~~~ Ol;!tenute diverse 

d :,<) .!"77'\'-:--;r.:ì 
f ~ ,-0 \,:";; , 

i, "'~I~~ ) ff,t 
.,,--...i_~ ':/ 

. -~rJJnl~ 

GESTIONE D I 

PREVISIONI 

VARIAZIONI 
IN I ;:::IA LI 

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE , D E F I N I TI V E 

4 5 (7-4) s (4 - 7) I 1 (4 + s - st 

26. 964, 56 O, 00 O, 00 26.964,56 

750.000,00 O, 00 O, 00 750.000,00 

1.400.000,00 O, 00 10.000,00 1. 390. 000, 00 

110.000, 00 O, 00 o, 00 110.000, 00 

320.000,00 O, 00 O, 00 320.000,00 

60.000,00 85.000,00 O, 00 145.000, 00 

SOMME 

PAGATE 

8 

26.024,00 

626. 800, 55 

1.362.103,46 

57.566,22 

297 .500, 01 

122 .415, 37 

Data Elaborazione 17-03-2015 

Pagina 45 

Parte A 

C O M P E T E N Z A 

IMPEGNATE 

RIMASTE 

DA PAGARE 

9 (10-8) 

O, 00 

221, 92 

o, 00 

5.166,83 

6.205,28 

398, 52 

TOTALI 

IMPEGNATI 

10 (8 + 9) 

26.024,00 

627.022,47 

1.362.103,46 

62.733,05 

303. 705,29 

122.813,89 

DIFFERENZE 
RISPETTO ALLE 

PREVISIONI 

IN+ IN-

11(10-7) 12 (7-101 

940,56 

122. 977, 53 

27.896,54 

47.266,95 

16.294,71 

22.186,11 
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ERSAF 
RENDICONTO FINANZIARIO SPESE - ESERCIZIO 2014 

CAPITOLC 

RESIDUI 

e o o I e E I ALL'INIZIO 

j P ELL'ESERCIZIO 

13 

T Titolo 3 o, 00 

4 

4.01 

4.011.001 

4.011.001 .0001 

92 '1.0 

922.0 

923.D 

924.0 

\ \• 

88.0:9,40 

171.424,59 

10.937,96 

58.932,48 

92"' f.)' lr: 4 614' 79 

~

t""· fri1';- :,t;\ 
!,j_g· t 

V) Ql" <?> I ,):,. 

~ _:.,., ~"® 
~~ 

GESTIONE DEI RESIDUI PASS PV I 

PAGATI 

14 

O, 00 

88.019,40 

171.424, 59 

10.937,96 

54.083,76 

4.480,34 

RIMASTI 

DA 

PAGARE 

15(16-14) 

O, 00 

O, 00 

o, 00 

O, 00 

1.906,67 

O, 00 

VARIAZIONI 

TOTALI 
IN+ IN -

16 {14 + 151 17 (16 -131 18{13-16) 

O, 00 O, 00 

88.019,40 O, 00 

171.424, 59 O, 00 

10.937,96 o I 00 

55.990,43 2.942,05 

4.480,34 134,45 

GESTIONE DI 

PREVISIONI PAGAMENTI 

19 20 

26.964,56 26.024,00 

838.019,40 714.819,95 

1. 561. 424, 59 1. 533. 528, 05 

120. 93 7, 96 68.504,18 

378.932,48 351.583, 77 

149. 614, 79 126. 895, 71 

Data Elaborazione 17-03-2015 

Pagina 45 

Parte B 

CASSA 

DIFFERENZE 
RISPETTO ALLE 

PREVISIONI 

IN+ IN-

21 (20 -19) 22 {19 - 201 

940, 56 

123.199,45 

27.896,54 

52.433, 78 

27.348,71 

22.719,08 

TOTALE DEI 

RESIDUI PASSIV 

AL TERMINE 

P ELL'ESERCIZIOj 

23 (9 + 15) 

o, ooj 

221,92 

O, 00 

5.166,83 

8.111,95 

3 98, 52 
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ERSAF 
RENDICONTO FINANZIARIO SPESE - ESERCIZIO 2014 

I C A p I T O L O G E S T I o N E D 

p R E V I s I o N I 

CODICE DESCRIZIONE VARIAZIONI 
INIZIALI IN DIMINUZIONE D E F I N I TI V E IN AUMENTO 

4 I 5 (7-4) 6 (4-7) 
I 

7 (4 + 5 - 6) 

926.0 I Ao«,pu,Oeo " eea; 50.000,00 o, 00 O, 0 0 60.000,00 

all'Economo per 
finanziamento del servizio 
economale 

927.0 Anticipazione di fondi agli O, 00 O, 00 O, G•O O, 00 

uffici decentrati per 
servizio economale 

928.0 Versamento depositi cauzionali 20.000,00 20.000,00 o' c,o 40.000,00 

929.0 Spese per anticipazione 120.000,00 O, 00 o, 00 120.000, 00 

acconto da parte degli 
istituti previdenziali a 
favore dei dipendenti cessati 
dal servizio 

930.0 Spese personale dell'Ente 440.000,00 o, 00 O, 00 440.000,00 

comandato presso altri Enti 

931.0 Spese per personale forestale o, 00 o, 00 O, 00 O, 00 

su progetti vincolati 
-PROVALPI 

932.0 Spese per il trattamento O, 00 O, 00 o, 00 O, 00 

economico del personale 
forestale 

933.0 Versamèhto ri~ (ff.,l?\.11 1.200.000,00 150.000,00 o, 00 1.350.000, 00 

tratta,@a@~i o ì!fò. del 
, . per~n~f~ tale ~ l 

I" s ~ N' ~- .q;· e:, • -1 
' ") ' IJ!:,, r"" P, • .-1 '~~ 

I 

SOMME 

PAGATE 

8 

60.000, 00 

O, 00 

19.895, 02 

65.321,39 

348.830, 08 

o, 00 

o, 00 

1.190.513,83 

Data Elaborazione 17-03-2015 
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Parte A 

c o M p E T E N Z A 

IMPEGNATE DIFFERENZE 
RISPETTO ALLE 

RIMASTE TOTALI PREVISIONI 

DA PAGARE IMPEGNATI IN+ IN -

9~ 10 (8 + 9) 11 (10-7) 12 (7 -10) 

o, 00 60.000,00 O, 00 

O, 00 O, 00 O, 00 

12.930,00 32.825,02 7.174,98 

O, 00 65.321,39 54.678,61 

322, 6 9 349.152,77 90.847,23 

o, 00 o, 00 o, 00 

O, 00 O, 00 O, 00 

136. 983, 92 1.327.497,75 22.502,25 

\] 
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ERSAF 
RENDICONTO FINANZIARIO SPESE - ESERCIZIO 2014 

CAPITOL d 

RESIDUI 

c o o I c E I ALL'INIZIO 

.DELL'ESERCIZIO 

13 

926.0 O, 00 

927.::J o, 00 

928.Q 43.576,06 

929.0 69, 76 

930.0 551, 06 

931.0 o, 00 

932.0 O, 00 

/rs:ff' i 
933.0 ·~ _ ~,-/ f '-'. __ 7~ ; !15,·6._3 - _, ::JJ \ ~· ' 

"· \ I. ~ h ") _f.; [i 
~~ 9: ~ g: 1 -~, 

G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S l 'V I 

PAGATI 

14 

O, 00 

O, 00 

650,00 

69, 76 

124, 1 7 

O, 00 

O, 00 

78.113,41 

RIMASTI 

DA 

PAGARE 

15(16-14) 

O, 00 

O, 00 

42. 926, 06 

O, 00 

o, 00 

o, 00 

O, 00 

o, 00 

VARIAZIONI 

TOTALI 
IN+ IN-

16(14+15) 17 {1§._-_ 13) 18(13-16) 

o, 00 o, 00 

O, 00 O, 00 

43.576,06 o, 00 

69, 76 O, 00 

124, 17 426,89 

O, 00 O, 00 

O, 00 O, 00 

78.113,41 1. 002, 22 

GESTIONE DI 

PREVISIONI PAGAMENTI 

19 20 

60.000, 00 60.000,00 

o, 00 o, 00 

83 .576, 06 20.545,02 

120.069,76 65.391, 15 

440.551,06 348.954,25 

o, 00 o, 00 

O, 00 O, 00 

1.429.115,63 1.268.627,24 

Data Elaborazione 17-03-2015 
Pagina 46 
Parte B 

CASSA 
DIFFERENZE 

RISPETTO ALLE 
PREVISIONI 

IN+ IN-

21 (20 -19) 22{~ - 20) 

o, 00 

O, 00 

63.031,04 

54.678,61 

91.596,81 

O, 00 

o, 00 

160.488,39 

TOTALE DEI 

RESIDUI PASSIV 

AL TERMIN'E 

DELL'ESERCIZIO 

23 {9 + 15) 

o, 00 

O, 00 

55.856,06 

O, 00 

"'·" 

O, 00 

O, 00 

136.983,92 
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ERSAF 
RENDICONTO FINANZIARIO SPESE - ESERCIZIO 2014 

li 
C A p I T O L O G E S T I o N E 

p R E V I S I o N I 

CODI C E DESCRIZIONE VARIAZIONI 
INIZIALI 

I 

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE 

4 5 IT..:..!l 6 (4-7J 

Totale C.S. 1 4.480.000,00 255.000,00 10.000,00 

Totale V.E. 1 4.480.000,00 255.000,00 10.000,00 

Totale Categoria 1 4.480.000,00 255.000,00 10.000,00 

Totale Titolo 4 4.480.000,00 255.000,00 10.000,00 

~- ',< 

ò • ;.,S 

~ -:,.__ • ...., 
_/:. .. 

D I 

SOMME 

DEFINITIVE PAGATE 

7 (4 + 5-6) 8 

4.725.000,00 4.150.945,93 

4.725.000,00 4.150.945,93 

4.725.000,00 4.150.945,93 

4.725.000,00 4.150.945,93 

Data Elaborazione 17-03-2015 
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Parte A 

c o M p E T E N Z A 

IMPEGNATE DIFFERENZE 
RISPETTO ALLE 

RIMASTE TOTALI PREVISIONI -
DA PAGARE IMPEGNATI IN+ IN-

9 110 - 8) 10 (8 + 9) 11(10-7) 12 (7 -10) 

152 .229, 15 4.313.175,09 411.824,91 

162 .229, 16 4.313.175,09 411.824, 91 

162 .229, 16 4.313.175,09 411.824, 91 

162.229,16 4.313.175,09 411.824, 91 

\] 
::::i 

>< ~ s ('ti 
~ 

r ::::i 

;::i... tTl 
Cl ~-ci) 
r 

ti ;.. .., 
~ e:: 

::,::, ;::: ;.. ,...,_ 
::::i 
:::-. 

Il 
t:I 
ci) 
tTl 
Cl 
~ 

8 
r 
tTl 
Cl 
Cl 
tTl 

tTl 

::,::, 
tTl 
r ;.. 
N 

o 
~ 

t:I 
o 
(') 

e:: 
~ 
tTl 
z .., 
- 11 

V) 
('ti 

t:I ;::s 
::::i o ,...,_ 

0 a 
>< ;::i... < ('ti ....... z ....... 

::::i 
.i,. 

~ °' 
< ~ o ;::: r ~ 

~ 
~ ....... ~-

::::i 



–
    486    –

ERSAF 
RENDICONTO FINANZIARIO SPESE - ESERCIZIO 2014 

CAPITOLC G E S T I o N E DE I RESIDUI PASSI V I 

RESIDUI I RIMASTI VARIAZIONI 

CODICE ALL'INIZIO PAGATI DA TOTALI 

DELL'ESERCIZIO PAGARE 
IN+ IN-

13 14 15(16-14) l 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 

~ 
TC.S.1 457 . 2 4 1 ,73 4 0 7. 90 3 , 39 44 . 832 , 73 452.7 36 ,12 4 . 5 0 5 , 6 1 1 

TV.E.1 45 7.24 1 , 7 3 4 07.90 3 , 3 9 44 . 832,73 452.736 , 12 4.505 ,61 

T Categoria 1 4 5 7 .24 1,73 40 7 . 9 03, 39 4 4 . 83 2,73 452 .736 ,12 4. 5 05,6 1 

TTitolo 4 457 .241 , 7 3 40 7.903,39 4 4.832,73 4 52. 7 36 ,12 4 . 505 ,61 

. <~fJi[p ~ /:-:_,.:>;,.----.. /& 
~'/ r rn ~ _,. 31 ;m B 

i< ~ ·1 ~ 
u! 9" (i J; 0::'1 ~ I» • 

~ :-T ~ 
V~~~~ --..c.:.LV 

GESTIONE DI 

PREVISIONI PAGAMENTI 

19 20 

5.182 .24 1 ,73 4.5 5 8 . 849,32 

5.182.241,73 4. 5 58.849,32 

5.182 .241, 7 3 4.558.849,32 

5 . 1 82.241,73 4. 5 58.849,32 

Data Elaborazione 17-03-2015 

Pagina 47 

Parte B 

CASSA TOTALE DEI I 

DIFFERENZE RESIDUI PASSIV 
RISPETTO ALLE 

PREVISIONI AL TERMINE 

IN+ IN - DELL'ESERCIZIO 

21 (20 - 19) 22 (19 - 20) 23 (9 + 15) I 

6 2 3.392 , 4 1 207.061, 89 

623 .392,41 20 7 . 061, 89 

62 3 . 392, 4 1 207.061, 89 

623 .392,41 2 07.061, 89 
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ERSAF 
RENDICONTO FINANZIARIO SPESE - ESERCIZIO 2014 

CO[i<! CE 

CAPITOLO 

DESCRIZIONE 

RIEPILOGO SPESE 

Totale Titolo 1 

Totale Titolo 2 

Totale Titolo 3 

Totale Titolo 4 

TOTALE TITOLI SPESE 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

TOTALE SPESE 

4_s1~& ·- ·; ~~> 
-, _-,:;;· ;~\ 

' : ··j' S,l);; i_:-' i 
-.-,\' ,i, l9 i -;' 

''!>' ~.gt/ ·,<Zt:~ 

INIZIALI 

4 

20.355.7,0,07 

8. 320. 055, 00 

26.9E4,56 

4.480.0C•O,OO 

33.182.7 8 9,63 

O, 00 

33.182.7 8 9,63 

GESTIONE 

PREVISIONI 

VARIAZIONI 

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE 

5 ~ ) 6 (4-7) 

6.299.851,99 593.114,66 

6.091.627,77 593.594,48 

O, 00 o, 00 

255.000,00 10.000,00 

12.646.479,76 1.196.709,14 

O, 00 o, 00 

12.646.479,76 1.196.709,14 

D I 

DEFINITI V El 

7 (4 + 5- 6) I 

26.062.507,40 

13. 818. 088, 29 

26. 964, 56 

4.725.000,00 

44. 632. 560, 25 

O, 00 

44. 632. 560,251 

SOMME 

PAGATE I 
8 I 

14.727.924,56 

2.522.406,16 

26. 024, 00 

4 .150. 945, 93 

21.427 .300, 65 

21.427.300,651 

Data Elaborazione 17-03-2015 
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Parte A 

C O M P E T E N Z A 

IMPEGNATE DIFFERENZE 
RISPETTO ALLE 

RIMASTE TOTALI PREVISIONI 

DA PAGARE IMPEGNATI IN+ I IN-

9 {10- 8) 10 (8 + 9) 11(10-7) I 12 (7-10) 

6.550.639,42 21.278.563, 98 4.783.943,42 

4.340.914,26 6.863.320,42 6.954.767,87 

O, 00 26.024, 00 940, 56 

162 .229, 16 4.313.175,09 411.824, 91! 

11.053. 782, 84 32.481.083,49 0,00 1 12.151.476,76 

11.053.782,841 32.481.083,49 0,00 1 12.151.476,76 
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ERSAF 
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CAPIT •OLQ GESTIONE DE I RESIDUI PASSI V I GESTIONE DI 

RESIDUI RIMASTI VAR I AZIONI 

CO D ICE I ALL'INIZIO PAGATI DA TOTALI PREVISIONI PAGAMENTI 
IN+ IN -DELL'ESERCIZIO PAGARE 

13 14 15{16-14)_ _1§___(14 + 15) 17 (16 -13) 18(13-161 19 20 

e 6.133.946,05 4. 808. 303, 49 772.925,27 5.581.228,76 552.717,29 32.196.453,45 19.536.228,05 

e 4.983.902,87 3 .268 150, 44 723. 386, 87 3.991 537,31 992.365, 56 18 801.991,16 5.790.556,60 

e O, 00 O, 00 o, 00 O, 00 O, 00 26. 964, 56 26.024,00 

e 457.241,73 407.903,39 44.832,73 452. 73 6, 12 4.505,61 5.182.241,73 4.558.849,32 

e 11. ~75. 090, 65 8.484.357,32 1.541.144,871 10.025.502,19 1.549.588,46 1 56.207.650, 901 29.911.657, 97 

Jji\~:,i 

CASSA 

Data Elaborazione 17-03-2015 

Pagina 48 

Parte B 

TOTALE DEI 
DIFFERENZE RESIDUI PASSIV 

RISPETTO ALLE 
PREVISIONI AL TERMINE 

IN+ I IN - IJELL'ESERCIZIO 

21 (20 - 19) I 22119 - 20\ 23 (!._+ 151 

12.660.225,40 7.323.564,69 

13. 011 434, 56 5.064.301,13 

940,56 O, 00 

623 .392, 41 207.061,89 

26.295.992,93 1 12.594.927,71 
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(ALL.B) • PROCEDURA TESORERIA ENTI PAGINA 3382 
I MOVIMENTO TITOLI 
!TITOLI DI PROPRIETA (AL VALORE NOMINALE O FACCIALE) 

+--------------------• ----------------------------------------------------------------------- V • ------••• ••--• -- - ------- - --------+ 
I TOTALE I 

+----------------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 
IIN DEPOSITO AMMINISTRATO: I 
I- LIBRETTI DI RISPARMIO I I 
I- TITOLI DI STA?O I I 
I- OBBLIGAZIONE DIVERSE I I 
I- AZIONI (1) I 10.975,00 I +-------------------------------------------------------------- . -------- ----------------- . -----------------------------------+ 
I C/0 IL TESORIERE • I I 
I- LIBRETTI DI RISPARMIO I I 
I- TITOLI DI STATO I I 
I- OBBLIGAZIONE DIVERSE I I 
I- AZIONI ·(l) I I 
I- I I 
I- I I 
I- I I 
I * T O T A L E G E N E R A L E I 10. 975, 00 I 
I (1) NUMERO DELLE AZIONI PER VALORE NOMINALE UNITARIO I I +------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+ I NOTE I . I +----------~-----------------------------------------------------------------------------------------------------+ 

SI APPROVANO LE RISULTANZE INDICATE SUL PRESENTE RENDICON?O 
DÀTA INTESA SANPAOLO S.P .A. 1874 

I~S~~~S~~ '-- r-
TIMBRO E FIRMA 

DELL I ENTE PER BENESTARE 

.., 
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ERSAF-Ente Reg. Servizi agricoltura e LIBRO REVISORI CONTABILI 058/200 
foreste 

VIA POLA 12 - 20124 - MILANO 
C.F. 03609320969P.IVA 03609320969 

Il giorno 24 marzo 2015 alle ore 9 ,00 presso la sede amministrativa dell'E.R.S.A.F. in Milano Via Pola 

n. 12, si è riunito il Collegio dei Revisori dell'Ente composto dai Dottori: 

Bellini Lucini Fabrizio - Presidente 

Redondi Alessandro - Componente 

Maff eis Maurizio - Componente 

Le operazioni di verifica compiute sono state effettuate sulla base del seguente ordine del giorno: 

1) Rendiconto consuntivo 2014 

2)Riaccertamento straordinario residui - variazione di Bilancio e nuova determinazione del 

risultato di amministrazione 

3)Consolidamento residui con Regione Lombardia 

4)Approvazione tabella limiti di spesa ai sensi delle direttive regionali al Sireg 

5)Relazione annuale 2014 

6)Varie e eventuali 

Assistono alla verifica il Direttore f.f. Dott. Alessandro Meinardi e la rag. Nicoletta Chiesa, 

responsabile della p.o. Bilancio e Servizi Finanziari dell'Ente. 

In relazione al punto 1 all'odg, esame del rendiconto consuntivo 2014, il Collegio di revisori , ricevuta 

la documentazione inerente il Rendiconto Generale per l'esercizio 2014, verificato preliminarmente 

che il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 è stato approvato con delibera del C.d.A. n. IrI/22 

del 28 novembre 2013 "Approvazione Bilancio di Previsione 2014 e Bilancio pluriennale 2014-2016" al 

quale sono state apportate nel corso dell'esercizio 2014 quattro variazioni, ha provveduto alla verifica 

delle risultanze contabili del bilancio con quelle delle scritture interne dell'Ente e del conto del 

Tesoriere al 31 dicembre 2014. 

Il rendiconto consuntivo è stato predisposto conformemente all'articolo 6 del Regolamento di 

contabilità di Ersaf approvato con delibera del C.d.A. Ersaf n. II/142 del 26.01.2010 e con DGR n. 

VIII/11387 del 22.10.2010 

Il Collegio ha verificato il rispetto degli obiettivi annuali posti dal patto di stabilità interno regionale 

conseguito attraverso il mantenimento dell'equilibrio a rendiconto della gestione corrente, senza 

ricorrere ad incrementi dei contributi regionali di funzionamento stanziati col bilancio di previsione 

regionale. 

Il Collegio ha verificato la gestione complessiva dei residui attivi e passivi che è la seguente: 

A. Totale residui attivi al 31.12.2014 € 16.507.597,33 (decreto dirigenziale n. III/83 del 

23/02/2014) 

B. Totale residui passivi al 31.12.2014 € 12.594.927,71 (decreto dirigenziale n. III/83 del 

23/02/2014) 

Il Collegio ha verificato il Conto Consuntivo e ne ha riscontrato la conformità con le scritture 

contabili dell'Ente come sotto riportato: 
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ERSAF·Ente Reg. Servizi agricoltura e 
foreste 
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Fondo cassa cl 31/12/2013 

Riscos:sioni ncdl'esuc:izio 

in conto residuo 

in conto competenza 

Pagamenti nell'esercizio 

LIBRO REVISORI CONTABILI 

in conto residuo 

in conto competenza 

Fondo cassa al 31/12/2014 

+ Residui attivi al 31/12/2014 

- Residui passivi al 31/12/2014 

Avanzo di Amministrazione 

Economie vincolate da programma investimenti 

I Economie vincolate da programma parte corrente 

6.915.698,55 

24.143.734,44 

8.484.357,32 

21.427.300,65 

16.507.597,33 

12.594.927,71 

5.300.272,69 

1.124.655,00 

Scido Fioonzial"io al 31/12/2014 

Il Collegio ha verificato l'equilibrio come da tabella riportata: 

Saldo finanziari_o es. precedente 

Entrate Correnti 

Entrate in Conto Capitale 

Entrate da assun. di prestiti 

Partite di Giro. 

TOTALE€ 

Spese Correnti 

Spese in Conto Capitale 

Spese derivanti da rimb. Prestiti 

Partite di Giro. 

TOTALE -t: 

0,00 

20.382.734,63 

8.320.055,00 

0,00 

4.480.000,00 

33.182.789,63 

20.355.770,07 

8.320.055,00 

26.964,56 

4.480.000,00 

33U.G2.789,63 

+6.630.903,27 

+3.912.655,91 

+661.211,44 

0,00 

+245.000,00 

11.44-9. 770. 62 

+5.706.737,33 

+5.498.033,29 

0,00 

+245.000,00 

059/200 

3.803.238,02 

3'-.059.432,99 

29.911.657,97 

4.951.013,04 

8.863.682,66 

2.438.754,97 

6.630.903,27 

24.295.390,54 

8.981.266,44 

0,00 

4.725.000,00 

4U32.560,25 

26.062.507,40 

13.818.088,29 

26.964,56 

4.725.000,00 

I 

4--U32. 560,25 1 

JJIA-vVv 

('{\ 
I • /,~ 
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LIBRO REVISORI CONTABILI 060/200 

L'avanzo di € 2.438.754,97 verrà rideterminato in applicazione della nuova normativa contabile (D.Lgs. 

126/2014 correttivo ed integrativo del D.Lgs. 118/2011) e diverrà' quindi applicabile. 

Il Collegio ha verificato nel corso dell'esercizio 2014 il rispetto dei limiti di spesa in merito 

all'attuazione della L. 122/2010 come già verbalizzato nel corso delle verifiche del Collegio nel corso 

del 2014. 

Il Collegio ha verificato il conto del tesoriere alla data del 31.12.2014 riscontrando la regolarità con i 

documenti contabili di ERSAF, nell'esercizio 2014 non vi sono state anticipazioni di tesoreria. 

In conclusione il Collegio esprime parere favorevole all'approvazione del rendiconto consuntivo per 

l'esercizio 2014 . 

... OMISSISS ... 

Null'altro essendoci da trattare la seduta viene tolta alle h. 15,30. 

Il Collegio dei Revisori ~ 

Fabrizio Bellini Lucini (Presidente~~-z..__ 

Maurizio Maffeis (Componente) .... ~~ ./ 

Alessandro Redondi (Componente) .A ()tol(rv\... 
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ERSÀF ~ 
~J:;~~~E/~~:: Regionelombardia 

Delibera CDA n. 111/204 del 21 aprile 2016 

Elisabetta Parravicini Presidente presente ,X assente 
Annamaria Giorgi Vice presidente presente assente 
Ilaria Berra Consigliere presente )!. assente 
Albano Bianco Bertoldo Consigliere presente X assente 
Ivo Roberto Cassetta Consigliere presente i. assente 

Oggetto: Approvazione Rendiconto Generale per l'esercizio 2015 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Vista la seguente proposta di deliberazione dell'Unità Organizzativa Servizi Generali 

CONSIDERATO 

"i 

• la legge regionale 31 marzo 1978 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
norme sulle procedure di programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della 
Regione e degli Enti ed Aziende da essa dipendenti.; 

• lo Statuto ed il Regolamento Organizzativo dell'Ente; 
• la deliberazione n. 111/89 del 22 ottobre 2014 "Approvazione Bilancio di Previsione 

2015/2017"; 

RICORDATO che al Bilancio di previsione 2015 di cui sopra sono state apportate sei variazioni 
con le sotto elencate deliberazioni del Consiglio di Amministrazione: 

• n.111/107 del 29 gennaio 2015 "I variazione al Bilancio di Previsione 2015/2017" 

• n. 111/129 del 26 marzo 2015 "Riaccertamento straordinario residui attivi e passivi" e 
relativa variazione; 

• n. 111/139 del 30 aprile 2015 "lii variazione al Bilancio di Previsione 2015/2017" 

• n. 111/151 del 24 luglio 2015 "IV variazione al Bilancio di Previsione 2015/2017" 

• n. 111/157 del 30 settembre 2015 "V variazione al Bilancio di Previsione 2015/2017" 

• n. 111/169 del 27 novembre 2015 "VI variazione al Bilancio di Previsione 2015/2017" 

VERIFICATO il Rendiconto generale per l'esercizio 2015 e fatta propria la relazione del 
Presidente, entrambi riportati in allegato A al presente provvedimento; 

CON FERMA TE le risultanze definitive di cassa esposte nel conto consuntivo dell'esercizio 2015, 
sottoscritto dal Tesoriere, riportato in allegato al presente provvedimento sotto la lettera B, il 
quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

ESAMINATO il rendiconto generale dal quale risultano: 

Delibera CDA n. lii/ 204 del 21 aprile 20 16 
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ERSAF 
ENTE REGIONAlE Pt:R I $ERVIZI 
Au:AGlUCOlTURA E AUf fOR!m Regionelombardia 

- risultato di amministrazione € 2.183.938, 18 

- patrimonio netto € 20.044.544,47 

- rimanenza di cassa presso il Tesoriere del l' Ente € 3.807.115,28 

VISTO 

• la legge regionale 5 dicembre 2008 n. 31 "Testo unico delle leggi regionali in materia 
di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale", con particolare riferimento al Titolo V 
" Ente Regionale per i Servizi ali ' Agricoltura e alle Foreste", e successive modifiche ed 
integrazioni; 

• li decreto del Presidente della Regione Lombardia di nomina n. X/434 del 19 luglio 
2013 "Nomina del Consiglio di Amministrazione dell' Ente Regionale per i Servizi 
ali ' Agricoltura e alle Foreste"; 

• il parere favorevole all'approvazione del rendiconto generale di Ersaf per l'esercizio 
2015 formulato dal Collegio dei Revisori nella seduta del 18 aprile 2016, riportato in 
a llegato al presente provvedimento sotto la lettera C; 

• i pareri in merito formulati dai Dirigenti interessati all'atto 

Con voti unanimi resi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

l. Di approvare il Rendiconto generale per l'esercizio 2015 facendo propria la relazione del 
Presidente, riportate entrambe in allegato A quale parte integrante del presente atto; 

2. Di approvare il Conto reso dal Tesoriere dell'Ente, riportato in allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera B del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Di prendere atto c he il Collegio dei Revisori dei Conti nella seduta del 18 aprile 2016 ha 
espresso parere favorevole all'approvazione del rendiconto generale di Ersaf per 
l'esercizio 2015, così come risulta dal verbale della seduta che viene riportato in allegato 
al presente provvedimento sotto la lettera C del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

4. Di trasmettere copia della presente delibera alla Giunta Regionale, a mente del disposto 
dell'art.78 della L.R. 31/03/1978, n. 34. 

Il SegrQri:t, 
.jimo O n 1ahi ._ 

. . ...... ....., __ ___, 'f.'--... ~ 

Milano - 21 aprile 01 6 

Il Presidente ct:_7arr vicini ~ 
C)--____, 

I 

/ 
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